
お知らせ                           令和 7 年 5 月 

                               高萩工事事務所  

県道高萩塙線バイパス 道路工事に伴う 

通行ルート切り替えについて 

 

日頃より県土木行政にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

このたび、県道 高萩塙線バイパスの道路工事に伴い、高萩清松高校付近の市道

「いわん坂」の通行ルート切り替えを実施することとなりました。 

 工事期間中は皆様方に、ご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、皆様のご理解とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

 工事概要については以下のとおりです。 

 また、ご不明な点がある場合は、お手数をおかけしますが、工事業者または発注者ま

でご連絡願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

工 事 概 要 

工事名称 06 国補地道 第 06-03-261-0-003 号 道路改良舗装工事 

工事場所 高萩市 赤浜 地内（高萩清松高校付近の市道「いわん坂」） 

工事期間 令和 6 年 12 月下旬 ～ 令和 7年 7 月下旬 

切替予定時期 令和 7 年 6 月上旬ごろ 

       ※歩行者の方は、新設道路横の階段をご利用ください。 

       （工事の進捗状況により、切り替え時期が前後する場合があります。） 

工事業者 山川建設株式会社（高萩市安良川西ノ入 1305-5） 

連絡先（担当者）：山川 恭平      TEL 0293-22-3077 

発 注 者 茨城県高萩工事事務所 道路整備第二課（高萩市下手綱 1405-2） 

連絡先：上原 陽、森田 裕紀（窓口）  TEL 0293-22-2224  

 

歩行者用階段

凡 例 
― 歩行者用通路  

 ― 国道 6 号方面  
 ― 畳学校方面  
 ― 新設道路  


